
 

KLASA: UP/II-034-02/22-01/300 
URBROJ: 354-02/1-22-3 
Zagreb, 03. svibnja 2022. 
 

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, Zagreb, OIB: 
95857869241, u Vijeću sastavljenom od članova: Maje Kuhar, predsjednice te 
Karmele Dešković i Zvonimira Jukića, članova, postupajući po žalbi žalitelja Južni 
prolaz d.o.o., Zagreb, OIB: 23088119851, izjavljene u odnosu na sadržaj 
dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2022/S 
0F2-0012625, predmet nabave: usluge edukacije–tehnologije zavarivanje i nabava 
opreme za zavarivanje, naručitelja: Industrijsko-obrtnička škola, Šibenik, OIB: 
97584500496, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) 
te članka 398. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16, dalje u tekstu: 
ZJN 2016) donosi sljedeće:    

 
 

R J E Š E NJ E 
 

Žalba žalitelja Južni prolaz d.o.o., Zagreb se odbacuje. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Naručitelj Industrijsko-obrtnička škola, Šibenik objavio je dana 30. ožujka 
2022. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u 
tekstu: EOJN RH) poziv na nadmetanje s dokumentacijom o nabavi u otvorenom 
postupku javne nabave, broj objave:  2022/S 0F2-0012625, predmet nabave: usluge 
edukacije–tehnologije zavarivanje i nabava opreme za zavarivanje. 
  Naručitelj je također dana 12. travnja 2022. godine objavio izmjenu tehničkih 
specifikacija te dana 22. travnja 2022. godine izmjenu dokumentacije o nabavi. 
 

Dana 29. travnja 2022. godine Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave žalbu je na dokumentaciju o nabavi izjavio i naručitelju u roku za žalbu 
predao žalitelj Južni prolaz d.o.o., Zagreb.   

 
Žalba žalitelja je nepravodobna i neuredna.   

 
Prije nego se upusti u meritorno odlučivanje, ovo državno tijelo utvrđuje 

postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe koje moraju biti ispunjene na strani 
žalitelja, a među kojim pretpostavkama je pravodobnost i urednost žalbe. 



Žalitelj žalbom osporava odredbe dokumentacije o nabavi kao i tehničke 
specifikacije predmeta nabave. 

 
Člankom 406. stavkom 1. točkom 1. i točkom 3. ZJN 2016 propisano je da se 

u otvorenom postupku žalba u odnosu na sadržaj dokumentacije o nabavi izjavljuje u 
roku od deset dana od dana objave dokumentacije o nabavi, odnosno u roku od 
deset dana od dana objave izmjene dokumentacije o nabavi.   

 
Također je člankom 420. stavkom 1. točkom 10. ZJN 2016 propisano da žalba 

obvezno sadržava dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog 
postupka u propisanom iznosu, a člankom 421. stavkom 1. ZJN 2016 propisano je da 
ako žalba ne sadržava dokaz iz članka 420. stavka 1. točke 10. ZJN 2016 ili naknada 
za pokretanje žalbenog postupka nije plaćena u propisanom iznosu, žalba će se 
odbaciti kao neuredna bez pozivanja žalitelja na dopunu ili ispravak. 

 
S obzirom na to da iz sadržaja žalbe proizlazi da žalitelj osporava sadržaj 

dokumentacije o nabavi, odnosno tehničke specifikacije objavljene uz dokumentaciju 
o nabavi, a uvidom u objavu iz EOJN RH utvrđeno je da je posljednja izmjena 
tehničkih specifikacija  objavljena dana 12. travnja 2022. godine, sukladno članku 
406. stavku 1. točka 3. ZJN 2016, posljednji dan roka za izjavljivanje žalbe u odnosu 
na sadržaj izmijenjenih tehničkih specifikacija protekao je na dan 22. travnja 2022. 
godine. Žalitelj je žalbu putem sustava e-Žalba izjavio na dan 29. travnja 2022. 
godine, dakle, izvan zakonom propisanog žalbenog roka, slijedom čega je žalbu 
žalitelja valjalo odbaciti kao nepravodobnu. 

  
Predmetna žalba također ne sadrži dokaz o izvršenoj uplati naknade za 

pokretanje žalbenog postupka pa je žalbu žalitelja valjalo odbaciti i kao neurednu 
temeljem odredbe članka 425. stavka 1. točke 2., a u vezi s odredbom članka 421. 
stavka 1. ZJN 2016. 
   

Slijedom svega navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka 
osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne 
komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u 
pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u 
elektroničkom obliku putem informacijskog sustava. 

 
            PREDSJEDNICA 

 
          Maja Kuhar 

 
 
Stranke žalbenog postupka: 
1. Industrijsko-obrtnička škola, Šibenik, Ante Šupuka 31      
2. Južni prolaz d.o.o., Zagreb, Majstorska 3 
 
 


		2022-05-03T12:42:46+0200
	Maja Kuhar




